Дело №5-________/10/22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата     			адрес
адрес

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка № 10 по Нижнекамскому судебному району адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол 16 РТ 01697058) в отношении фио, паспортные данные, проживающего в адрес, к административной ответственности привлекавшегося,

установил:

дата  в время фио на адрес адрес управлял транспортным средством фио  р/з О942ВН716, будучи лишенным права управления транспортными средствами, нарушив п.2.1.1 ПДД РФ.
фио в судебном заседании, пояснил, что управлял транспортным средством, попал в ДТП. О том, что лишен права управления транспортными средствами, не знал, ждал извещения из суда.
Вина фио подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого фиос нарушением  замечаний не имел, с протоколом согласился;
- объяснениями фио  от дата о том, что дата в время он управлял а/м фио  р/з О942ВН716 напротив д.64 адрес совершил наезд на транспортное средство марка автомобиля Гранта р/з В601КК716;
- рапортом ИДПС фио о выявленном правонарушении;
- копией постановления исполняющего обязанности мирового судьи  судебного участка № 13 по судебному району города адрес от дата, которым фио признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на срок дата 7 месяцев. Постановление вступило в законную силу дата, что следует из справки по делу, размещенной на Интернетсайте  судебного участка № 13 по судебному району города адрес.
Доводы фио о том, что ему не было известно о назначенном наказании в виде лишения права управления транспортными средствами, не могут явиться основанием для прекращения производства по делу, так как фио достоверно знал о возбужденном в отношении него дела об административном правонарушении, ему направлялась судебная повестка, фио не был лишен возможности самостоятельно поинтересоваться судьбой дела.
Мировой судья квалифицирует действия фио по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает личность фио, а также общественную значимость содеянного, считает необходимым назначить административный арест.
Руководствуясь ст.12.7 ч.2, 23.1, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

Признать  фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить наказание в виде административного ареста на срок 5 суток.
Срок отбывания наказания исчислять с время дата
 Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья						фио